
DIVULGADA EM: 15/11/2016
VIGÊNCIA  A PARTIR DE: 15/12/2016

Conta

20,00

20,00

Confecção de cadastro para início de relacionamento.

Renovação de cadastro - Semestral.

ISENTO

65,00

20,00

8,00

8,00

20,00

8,00

8,00

20,00

8,00

8,00

20,00

8,00

8,00

20,00

8,00

Transferência agendada por meio de TED

O Sicoob está garantido pelo Fundo Garantidor do 
Cooperativismo de Crédito (FGCoop) até a importância de R$ 250.000,00.

Inclusão do Cadastro de Emitentes de Cheques sem Fundos (CCF).

Cheque devolvido motivo 11

65,00

30,00

65,00

0,20%

65,00

20,00

Contra-ordem (ou revogação) e oposição (ou sustação) ao pagamento de cheque.

Cheque devolvido motivo 12/13

Cheque devolvido outros motivos

Acatamento de cheques s/ Prov. Fundos

Pré-depósito

Cheque administrativo

Fornecimento de cheques

20,00

20,00

20,00

8,00

50,00

100,00

Cheque visado 100,00

Solicitação cliente bancário desde

Cópia de imagem de cheque pelos canais de atendimento

20,00

20,00

20,00

20,00

PRODUTOS E SERVIÇOS COBRANÇA POR

SicoobCard Mastercard / Visa Clássico - titular

SicoobCard Mastercard / Visa Clássico - adicional

SicoobCard Cabal Essencial - titular
SicoobCard Cabal Essencial - adicional

SicoobCard Cabal Clássico - titular

SicoobCard Cabal Clássico - adicional

SicoobCard Mastercard / Visa Gold - titular
SicoobCard Mastercard / Visa Gold - adicional
SicoobCard Cabal Gold - titular

SicoobCard Cabal Gold - adicional

SicoobCard Mastercard Platinum - titular

SicoobCard Mastercard Platinum - adicional

Saque Função Crédito na Rede Banco 24Horas

Saque Função Crédito na Rede Cirrus

Saque Função Crédito na Rede Compartilhada

8,00

8,00

8,00

3,50

3,20
20,00

120,00

60,00

180,00

90,00

144,00

72,00

300,00

150,00

240,00

120,00

420,00
210,00

SicoobCard Mastercard Black - titular 720,00
SicoobCard Mastercard Black - adicional

SicoobCard Mastercard Black Merit - titular
360,00
960,00

SicoobCard Mastercard Black Merit - adicional 480,00

Saque no Exterior

Consulta Saldo Rede Cirrus

Consulta Saldo Rede 24h

Consulta Saldo na Rede Compartilhada

Cartões

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Concessão de adiantamento a depositante

Operações de Crédito

Custódia de cheque
Entrada de cheque em custodia
Prorrogação/ retirada de cheque em custódia 

2,50

2,50

Outros Serviços Cobrados
Liquidação de título 2,50

Impressão de título 2,00

Impressão de cada e contra-capa 4,00

Postagem 3,00

Débito Autorizado 2,50

PRODUTOS E SERVIÇOS COBRANÇA POR

Outros Serviços

Tabela de Tarifas PF e PJ

20,00

20,00

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

20,00

8,00

8,00

8,00

8,00

Rede Banco 24 Horas

Rede Cirrus

Rede Compartilhada

Rede Banco 24 Horas

Rede Cirrus

Rede Compartilhada

20,00

8,00

8,00

8,00

8,00

Rede Banco 24 Horas

Rede Cirrus

Rede Compartilhada

Fornecimento de extrato mensal de 
conta corrente para um período.

65,00

Serviços Essenciais

Confecção de cadastro para início de relacionamento

Saque
Fornecimento de extrato mensal
Fornecimento de folhas de cheque
Transferência entre contas na própria instituição 
Mensalidade

PRODUTOS E SERVIÇOS   QUANT. INCLUÍDA

-
4
2

10
2

Gratuito

Pacote Diferenciado I
PRODUTOS E SERVIÇOS   QUANT. INCLUÍDA

10
-

10
5
1
5

R$ 11,90

Pacote Diferenciado III
PRODUTOS E SERVIÇOS   QUANT. INCLUÍDA

10
-

20
30

6
30

R$ 39,90

Pacote Diferenciado II
PRODUTOS E SERVIÇOS   QUANT. INCLUÍDA

10
-

14
12

3
12

R$ 23,90

Transferência eletrônica por meio de TED

Transferência eletrônica por meio de TEDTransferência eletrônica por meio de TED

de 0% a 0,0041% ao dia para as pessoas jurídicas e de 0% a 0,0082% ao dia para as pessoas físicas, limitado 
a 365 dias + 0,38% de alíquota adicional;  de 0% a 0,0041% ao dia para as pessoas jurídicas e de 0% a 
0,0082% ao dia sobre os saldos devedores diários + 0,38% de alíquota adicional sobre o somatório do acréscimo diário do saldo devedor.


